Konuyla ilgili diğer bir kaynağımız, 20. yüzyılın başlarına ait Ali Suad'ın
Seyahatlerim adlı kitabıdır". 1911 yı lında Kerbela'ya yaptığı ziyarette Ali
Suad, buradaki Bektaşi tekkesinin şeyhi Abdülhüseyin Dede ile uzun

11 A. Rıfkı , Bektaşi Sırrı (İstanbul, 1325-28 [1907-10]). Bu kitap aslında birlikte basılmış
dört farklı eseri içermektedir. İlk iki cilt A. Rıflu'nın orijinal "Bektaşi Sırrı" adlı eseridir, üçüncü
cilt Çelebi Ahmed Cemaleddin Efendi'nin "Bektaşi Sırrı-Nâm Risâleye Müclifa'a" adlı bu esere
yazdığı yanıtı , dördüncü cilt ise gene A. Rıflu>nın "Bektaşi Sırrı Müdâfa'asına Mukâbele" adlı
eserlerini içermektedir. Hazım Agâh'ın mektubu 2. cildin sonunda, s. 150-160'dadır, [bundan
sonra 'Rıfkı"]. Tespit edebildiğimiz kadarıyla bu eserlerden sadece Ahmed Cemaleddin
Efendi'ye ait olanı yeni alfabeyle yayımlanmıştır: Çelebi Cemaleddin Efendi'nin Savunınası
(Müdafaa), yayına hazırlayan Nejat Birdoğan (İsanbul: Berlin Yayınlan, 1994).

12 Günümüzde Adana iline bağlı Kadirli ilçesi.
13 Rıflu, s. 159-160.

Ali Suad, Seyahatlerim (İstanbul, 1332 [1913-14]), özellikle s. 94-122. Kitap aynı adla N.
Ahmet Özalp tarafından yeni harflerle de yayınlanmıştır (Istanbul: Kitabevi, 1996), ilgili
bölümler s. 80-102 arasındadır.

Ayrıca
vakfın kurucusu olarak, kendisi de belli ki Rum Abdallanndan olan Sadık
Dede isminde birinin adı geçmektedir.

15 Bunlar arasında en çok faydalandıklarımız şu çalışmalardır: 'Abbas el-'Azzavi, Târih el-
'kW: beyne ihtilâleyn, 8 cilt (Bağdat, 1353[1935]-), Bektaşi tekkeleri hakkında bkz. cilt 5 (1372
[1953]), [bundan sonra "Azzavi”); Hamid Muhammed Hasan el-Derraci, el-Rubut ve el-tekâyâ
el-Bagdâdlyye Il el-'ahd el-'0smâni (941-1336 h./1534-1917 m.): Taluituhâ ve 'imâretuhâ
(Bağdat, 2001), [bundan sonra "Derracil; 'Osman bin Sened el-Vâ'ili el-Basri, Metâli . el-

Târih miii senet 1188 ila- senet 1242 h.